

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（2工区）

工事名	R 6 三土 大川持地すべり 三・山城大川持 山腹水路工事（2） （担い手確保型）（難工事評価型）	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		6,465,976		
砂防土工		式	1		120,000		
土砂等運搬		式	1		120,000		
土砂等運搬		m3	60	2,000	120,000		単 1号
山腹水路工		式	1		4,767,230		
山腹集水路・排水路工		式	1		4,585,430		
山腹コンクリートリユーム明暗渠	管規格：φ150, 表面コンクリート規格：各種, 表面コンクリート規格：18-8-25(20) (高炉)	m	59.9	50,800	3,042,920		単 2号
1号水路接続工		箇所	1	52,690	52,690		単 3号
2号水路接続工		箇所	1	70,860	70,860		単 4号
3号水路接続工		箇所	1	44,060	44,060		単 5号
4号水路接続工		箇所	1	35,430	35,430		単 6号
5号水路接続工		箇所	1	62,230	62,230		単 7号
6号水路接続工		箇所	1	53,600	53,600		単 8号

設計内訳書（2工区）

工事名	R6三土 大川持地すべり 三・山城大川持 山腹水路工事（2） （担い手確保型）（難工事評価型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
平張コンクリート	t=100	m2	66	18,540	1,223,640		単 9号
現場打床版工		式	1		181,800		
1号床版		箇所	1	90,900	90,900		単 10号
2号床版		箇所	1	90,900	90,900		単 11号
構造物撤去工		式	1		541,564		
構造物取壊し工		式	1		541,564		
コンクリート構造物取壊し		m3	4	32,210	128,840		単 12号
コルゲートフォーム撤去		m	63.1	6,736	425,041		単 13号
殻・運搬処理		m3	4	4,805	19,220		単 14号
現場発生品運搬		t	1.96	-16,090	-31,537		単 15号
仮設工		式	1		1,037,182		
工事用道路工		式	1		838,872		
敷鉄板	鋼材規格：各種、作業区分：設置・撤去	m2	9	1,405	12,645		単 16号

設計内訳書（2工区）

工事名	R 6 三土 大川持地すべり 三・山城大川持 山腹水路工事（2） （担い手確保型）（難工事評価型）	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
大型土のう製作・設置		式	1		312,926		内 1号
大型土のう撤去		式	1		115,385		内 2号
廃棄物運搬・処理	廃プラスチック	式	1		5,024		内 3号
敷砂利設置・撤去	碎石規格:RC-40, 敷厚:100mm	m3	4	5,718	22,872		単 17号
工事用道路盛土設置・撤去		m3	40	4,734	189,360		単 18号
不整地運搬車		日	6	30,110	180,660		単 19号
仮水路工		式	1		198,310		
暗渠排水管	φ300	式	1		198,310		内 4号
直接工事費		式	1		6,465,976		
共通仮設		式	1		1,301,400		
共通仮設費		式	1		21,400		
運搬費		式	1		21,400		
仮設材運搬費		t	2	10,700	21,400		単 20号

設計内訳書（2工区）

工事名	R 6 三土 大川持地すべり 三・山城大川持 山腹水路工事（2） （担い手確保型）（難工事評価型）	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		1,280,000		
純工事費		式	1		7,767,376		
現場管理費		式	1		3,622,000		
工事原価		式	1		11,389,376		
一般管理費等		式	1		2,485,624		
工事価格		式	1		13,875,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,387,500		
工事費計		式	1		15,262,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	大型土のう製作・設置							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	大型土のう設置		袋	47	6,658	312,926		
	合計					312,926		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	大型土のう撤去							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	大型土のう撤去		袋	47	2,455	115,385		
	合計					115,385		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	廃棄物運搬・処理	廃プラスチック					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、6.0km以下	t	0.113	2,463	278		
処分費(t)		t	0.113	42,000	4,746		
合計					5,024		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	暗渠排水管	φ300					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
暗渠排水管	据付・撤去、波状管及び網状管、200～400mm、要、全ての費用	m	70	2,833	198,310		
合計					198,310		

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土砂等運搬	単位	m3	単位数量	1	単価	2,000	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.0km以下	m3	1	1,781	1,781			
積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	218.8	218.8			
合計					1,999.8			
単価					2,000		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	山腹コレクターチューブ明暗渠	管規格:φ150,表面コンクリート規格:各種,表面コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	50,800
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
山腹コレクターチューブ明暗渠			m	10	49,160	491,600		50m以下,0.5m2以下,標準
水路工各種材料費		無し,有り,RC-40,1.56m3/10m,有り,10.6m2/10m,無し	m	10	1,632	16,320		
合計						507,920		
単価						50,800	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	1号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	52,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉B)			m3	0.4	86,290	34,516	一般養生, 無し, 全ての費用	
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	1	18,170	18,170		
合計						52,686		
単価						52,690	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	2号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	70,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉B)			m3	0.4	86,290	34,516	一般養生, 無し, 全ての費用	
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	2	18,170	36,340		
合計						70,856		
単価						70,860	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	3号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	44,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉B)			m3	0.3	86,290	25,887	一般養生, 無し, 全ての費用	
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	1	18,170	18,170		
合計						44,057		
単価						44,060	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	4号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	35,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉B)			m3	0.2	86,290	17,258	一般養生, 無し, 全ての費用	
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	1	18,170	18,170		
合計						35,428		
単価						35,430	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	5号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	62,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉B)			m3	0.3	86,290	25,887	一般養生, 無し, 全ての費用	
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	2	18,170	36,340		
合計						62,227		
単価						62,230	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	6号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	53,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉B)			m3	0.2	86,290	17,258	一般養生, 無し, 全ての費用	
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	2	18,170	36,340		
合計						53,598		
単価						53,600	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	平張コンクリート	t=100	単位	m2	単価数量	66	単価	18,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉B)			m3	7	86,290	604,030	一般養生, 無し, 全ての費用	
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	24	18,170	436,080		
基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下			m2	66	2,780	183,480	再生クワッシュン40~0, 全ての費用	
合計						1,223,590		
単価						18,540	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	1号床版		単位	箇所	単位数量	1	単価	90,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉B)			m3	0.4	86,290	34,516	一般養生, 無し, 全ての費用	
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	3	18,170	54,510		
鉄筋工 SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無,			t	0.013	143,600	1,866.8	補正無, 補正無	
合計						90,892.8		
単価						90,900	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	2号床版		単位	箇所	単位数量	1	単価	90,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉B)			m3	0.4	86,290	34,516	一般養生, 無し, 全ての費用	
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	3	18,170	54,510		
鉄筋工 SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無,			t	0.013	143,600	1,866.8	補正無, 補正無	
合計						90,892.8		
単価						90,900	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	コンクリート構造物取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	32,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし 無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要			m3	1	32,201	32,201	担い手補正1.02	
合計						32,201		
単価						32,210	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリートフォーム撤去		単位	m	単位数量	1	単価	6,736
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートフォーム 撤去, 350×350以上550×550以下			m	1	6,736	6,736	担い手補正1.02	
合計						6,736		
単価						6,736	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	殻・運搬処理	単位	m3	単位数量	1	単価	4,805
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14.4km以下, 全ての費用	m3	1	2,005	2,005	
処分費(m3)			m3	1	2,800	2,800	
合計						4,805	
単価						4,805	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	現場発生品運搬	単位	t	単位数量	1	単価	-16,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄スクラップ	ヘビーH4		t	1	-31,500	-31,500	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t, 無し, 37.5km以下	t	1	15,410	15,410	
合計						-16,090	
単価						-16,090	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	敷鉄板	鋼材規格:各種,作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	9	単価	1,405
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	9	373.8	3,364.2		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm),無,90日,無,有	枚	2	4,640	9,280	914×1829 t22	
合計						12,644.2		
単価						1,405	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	敷砂利設置・撤去	碎石規格:RC-40,敷厚:100mm	単位	m3	単位数量	1	単価	5,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利設置			m3	1	2,419	2,419		
敷砂利撤去			m3	1	3,299	3,299		
合計						5,718		
単価						5,718	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	工事用道路盛土設置・撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	4,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	733.5	733.5	設置	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	218.8	218.8	撤去	
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.0km以下	m3	1	1,781	1,781	搬入	
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.0km以下	m3	1	1,781	1,781	搬出	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	218.8	218.8	搬入時	
	合計					4,733.1		
	単価					4,734	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	不整地運搬車		単位	日	単位数量	1	単価	30,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		人	1	22,134	22,134		
	軽油		L	13.11	137	1,796.07		
	不整地運搬車 [クローラ型・タンク式] 2t積		日	1	6,170	6,170		
	諸雑費(まるめ)		式	1		9.93		
	合計					30,110		
	単価					30,110	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	10,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 23 .1km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	3,850	7,700		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	2	1,500	3,000		
合計						10,700		
単価						10,700	円/t	